c-S-

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 696/2022

Assunto: obras e serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto ao setor

competente a fim de verificar a possibilidade de alterar o trânsito, colocando mão única

em um quarteirão da Rua Gabriel Moura Leite, sentido subir, entre a Rua Coronel Pedro

Corrêa e a Rua Presidente Arthur Bernardes. no centro.

JUSTIFICATIVA:

Já houve neste local muitos acidentes ocasionados pelo fato de que no sentido

de descer, o motorista ao entrar nesta via pública estava abairoando com o veículo que

estava chegando na mesma esquina.

Obs: são muitas as reclamações sobre esta demanda a este Vereador.

Câmara Municipal de Alfenas, em 22 de agosto de 2022.

_ oJ ,
Paulo Agenor M^e^a
(Paulinho do Asfalt(

Vereador^

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 -Tel.: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 - Alfenas-MG